
 
           

                                                                    Nám. SNP 23 
                                                                                                  974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
+421 940 636 723   zuzana.simkova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 
 

 Všetkým záujemcom 
 
____________________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 
VO - 000590  Mgr. Zuzana Šimková  25.04.2025 

+421 940 636 723    

 
Vec  

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 

 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: SOŠ TaS Brezno, IKT - Výzva č. 22 

Druh postupu:  zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 22)  

Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 15.04.2025 
a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do 
zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom 
Nákup informačno – komunikačných technológií a príslušného spotrebného 
materiálu  

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 

 

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 24.04.2025 11:31:39 hod: Otázka č. 1: 

Dobrý deň. v súťažných podkladoch Priloha c. 2 SP-Technicka specifikacia a Navrh na plnenie kriteriaCenova 

kalkulacia.xlsx pri položke 1 Dotyková obrazovka sa vyžaduje pri parametri Dynamický kontrastný pomer 7000:1, 

máme za to, že daný parameter plní len jeden výrobca preto by sme chceli požiadať o zníženie tohto parametra 

na: 5000:1, aby to nebolo diskriminačné voči ostatným výrobcom. 

 

Odpoveď č. 1:  

Verejný obstarávateľ sa nedomnieva, že táto požiadavka by mohla mať diskriminačný charakter a z verejne 

dostupných zdrojov má zato, že daný parameter spĺňa viacej výrobcov na trhu, pričom určená minimálna hodnota 

parametra nepredstavuje zďaleka najvyššiu hodnotu, ktorá pri týchto zariadeniach býva zadefinovaná, 

zároveň oznamuje, že nebude akceptovať žiadosť o zníženie parametru ako tú ktorú zadefinoval do technickej 
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špecifikácie v bode 1 Dotyková obrazovka v riadku 23 pre parameter č. 7 „dynamický kontrastný pomer“ konkrétne 

minimálna požiadavka 7000:1. 

 

Otázka č. 2: 

Vážený verejný obstarávateľ, za účelom správneho necenenie predmetu zákazky by uchádzač chcel požiadať o 

zodpovedanie nasledovných otázok: 

 

Verejný obstarávateľ definoval predmet zákazky ako „dodanie, inštalácia/montáž a zaškolenie IKT a softvéru v 

rozsahu a podľa špecifikácie, ktorá je uvedená v prílohe č. 2 súťažných podkladov - Technická špecifikácia a 

návrh na plnenie kritéria/cenová kalkulácia ponúkaného tovaru (ďalej ako „Príloha č. 2) v zmysle požiadaviek 

verejného obstarávateľa.“ Avšak v prílohe č. 2 je spomenutá inštalácia len pri položke 3. Počítač, konkrétne pri 

položkách 12. Softvére na správu účebne a 13. Program pre výučbu číslovacej techniky. 

 

Otázka č. 1: 

Požaduje verejný obstarávateľ inštaláciu / montáž len pri položke č. 3 Počítač - Softvér na správu učebne a 

Program pre výučbu číslovacej techniky a simulátor základných logických a kombinačných obvodov alebo aj pri 

ďalších položkách? 

 

Otázka č. 2: 

V prípade ak verejný obstarávateľ požaduje inštaláciu a montáž aj pri ďalších položkách, poprosíme upresniť akú 

má verejný obstarávateľ pripravenosť - napájanie, ethernet pripojenie, potrebná kabeláž, lištovanie a podobne. 

 

Odpoveď č. 2: 

 

• Otázka č. 1: Verejný obstarávateľ uvádza, že trvá na svojej požiadavke tak ako ju zadefinoval do súťažných 

podkladov a ich príloh, t.j. „Verejný obstarávateľ požaduje v rámci každého predmetu zákazky aj  - 

dovoz, montáž/inštaláciu a zaškolenie.“ 

 

• Otázka č. 2: Verejný obstarávateľ informuje uchádzača, že všetky dátové a silové siete sú štandardne 

pripravené na montáž a inštaláciu požadovaných tovarov. Samotná realizácia sietí napájania, ethernet 

pripojenia, potrebnej kabeláže a lištovania nebude od úspešného uchádzača v rámci tejto zákazky 

vyžadované. 

 

 

2.  Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
 

Verejný obstarávateľ informuje, že upravuje/dopĺňa súťažné podklady, konkrétne v prílohe č. 2 SP - Technická 

špecifikácia a Návrh na plnenie kritéria/Cenová kalkulácia pri položke v bode 3 Počítač v riadku 90 pre parameter 

č. 13 „Softvér na správu učebne -  softvérové riešenie určené na efektívnu správu učebne....“ a to tak, že dopĺňa do 

stĺpca F. konkrétne do doplňujúcich informácií požiadavku „požaduje sa“ z dôvodu, že počas vyhláseného 

verejného obstarávania bolo zistené, že došlo k administratívnej chybe verejného obstarávateľa, ktorá vznikla pri 

spracovaní súťažných podkladov. 

 

Zároveň v  súvislosti s vyššie uvedeným verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 2 SP Technická špecifikácia a Návrh 

na plnenie kritéria/Cenová kalkulácia. 
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Verejný obstarávateľ predkladá 

-  Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a cenová kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria– AKTUALIZACIA 
 

Predmetné zmeny, resp. doplnenia sú zapracované v Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a cenová 

kalkulácia/Návrh na plnenie kritéria – AKTUALIZACIA, vyznačené červenou farbou/bunkami. 

 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov 

nedochádza k podstatnej zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t.j.: do 28.04.2025 do 

09:00 hod. 

S úctou, 

 

Mgr. Zuzana Šimková 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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